ПРОЕКТ

ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .06.2021 года                                                                                                                    №

                                                             д. Чертовищи
О внесении изменений в Положение о порядке расходования средств резервного фонда Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановкой области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
        В соответствии с п. 2 статьи 11 и статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», положениями статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.1997 г. № 171-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений».

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в «Положение о порядке расходования средств резервного фонда Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановкой области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» утвержденного Постановлением № 81 от 05.06.2016 года.
2. Дополнив пункты 5 положения словами на ГТС плотина на ручье Безымянный д.Шляйково.
3. Пункт 5. «Положения о порядке расходования средств резервного фонда Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановкой области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» утвержденного Постановлением № 81 от 05.06.2016 года. утвердить в следующей редакции:

"Основанием для выделения средств из резервного фонда является распоряжение администрации Сунженского сельского поселения, в котором указывается размер ассигнований и их целевое расходование.

Средства из резервного фонда выделяются для частичного покрытия расходов на финансирование следующих мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера:

проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения;

проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;

проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на ГТС плотина на ручье Безымянный д.Шляйково объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;

закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более одного месяца (из расчета за временное проживание — до 200 рублей на человека в сутки, за питание - до 300 рублей на человека в сутки);

оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам (из расчета до 5 тыс. рублей на человека, но не более 10 тыс. рублей на семью);

оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости (из расчета за частично утраченное имущество - до 5 тыс. рублей на семью, за полностью утраченное имущество - до 10 тыс. рублей на семью).

Использование средств резервного фонда на другие цели запрещается".

Глава                                                                                                                                            Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района
Ивановской области                                                                                                   М.А. Белоус